13
9

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2011 год

	№06-503 от 27.12.2010

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом Федеральной службы по тарифам от 29.07.2010 № 174-э/8 «Об утверждении Методических указаний по расчёту тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям, с использованием которых услуги по передаче электрической энергии оказываются территориальными сетевыми организациями на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций», приказом Федеральной службы по тарифам от 19.11.2010 № 318-э/1 «Об утверждении предельных минимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2011-2015 гг.» на основании Положения о Министерстве экономики Ульяновской области, утверждённым постановлением  Правительства  Ульяновской области от 18.12.2007 № 29/478, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить:

1.1. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии на территории Ульяновской области, согласно приложению № 1.

1.2. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями, согласно приложению № 2.

1.3. Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, согласно приложению № 3.

1.4. Необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь), согласно приложению № 4.

1.5.   Долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций, применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчёте тарифов на услуги по передаче электрической энергии, согласно приложению № 5.

2.  Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 01 января 2011 года по 31 декабря 2011 года включительно.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента по регулированию цен и тарифов Министерства экономики Ульяновской области.

Приложение № 1

к приказу Министерства экономики

Ульяновской области

от 27 декабря  2010 г. № 06-503
ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	№
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Население и потребители приравненные к населению

	1. 1.
	Одноставочный тариф

(без учёта НДС)
	руб./МВт·ч
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	1.2.
	Двухставочный тариф

(без учёта НДС)

	1.2.1.
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт·
мес.
	4 491,29

	4 491,29
	4 491,29
	4 491,29

	1.2 .2.
	- ставка на оплату
технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Прочие потребители, за исключением указанных в п.1

	2. 1.
	Одноставочный тариф

(без учёта НДС)
	руб./МВт·ч
	1 406,75
	1 659,37
	2 165,23
	2 442,84

	2.2.
	Двухставочный тариф

(без учёта НДС)

	2.2.1.
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт·
мес.
	516 174,66
	695 540,53
	700 451,11
	998 955,21

	2.2 .2.
	- ставка на оплату
технологического расхода (потерь) в электрических сетях <1>
	руб./МВт·ч
	694,78
	700,00
	702,00
	724,31

Примечание:

1. Применение тарифов на услуги по передаче электрической энергии производится в соответствии с пунктом 45 Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утверждённых приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2.

Приложение № 2

к приказу Министерства экономики

Ульяновской области

от 27 декабря  2010 г. № 06-503
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЁТОВ МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	№ п/п
	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф

(без учёта НДС) 1
	Одноставочный тариф

(без учёта НДС)  1

	Сетевая организация - плательщик
	Сетевая

организация - получатель

	ставка за
содержание
электрических сетей 2
	ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

	руб./МВт•мес.
	руб./МВт•ч
	руб./МВт•ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ОАО «МРСК Волги»
	ОАО «Ульяновский патронный завод»
	163 847,24
	517,76
	3410,98

	2.
	ОАО «МРСК Волги»
	ООО «Газпром энерго»
	473 579,72
	63,85
	1215,03

	3.
	ОАО «МРСК Волги»
	ФГОУВПО УВАУГА (И)
	93 802,45
	88,52
	328,87

	4.
	ОАО «МРСК Волги»
	Куйбышевская дирекция по энергообеспе-чению -структурное подразделение «Трансэнерго»- филиала ОАО «РЖД»
	57 739,44
	55,21
	137,50

	5.
	ОАО «МРСК Волги»
	ОАО «28 электрическая сеть»
	377 659,57
	165,35
	815,08

	6.
	ОАО «МРСК Волги»
	МУП «Ульяновск-водоканал»
	14 753,21
	22,69
	179,05

	7.
	ОАО «МРСК Волги»
	ОАО «УАЗ»
	5 934,52
	0,00
	55,83

	8.
	ОАО «МРСК Волги»
	ООО «СПМ -ЭНЕРГО ПЛЮС»
	530 403,22
	48,55
	1868,39

	9.
	ОАО «МРСК Волги»
	ООО «Стройэнерго-ремонт»
	485 350,73
	87,98
	1507,63

	10.
	ОАО «МРСК Волги»
	ООО «АВИС»
	75 065,00
	151,69
	1438,52

	11.
	ОАО «МРСК Волги»
	ООО «ЭнергоХол-динг»
	269 699,36
	64,52
	1089,91

	12.
	ОАО «МРСК Волги»
	ООО «ВолгаЭнергоИнжениринг»
	26 935,24
	108,84
	270,85

	13.
	ОАО «МРСК Волги»
	МУП «Электричес-кие сети»
	265 504,57
	220,25
	725,18

	14.
	ОАО «МРСК Волги»
	ООО «Энергосеть»*
	401 026,97
	190,75
	1389,17

	15.
	ОАО «МРСК Волги»
	ОАО «Новоульянов-ский завод ЖБИ»
	16 318,27
	68,26
	147,37

	16.
	ОАО «МРСК Волги»
	ЗАО «Авиастар-ОПЭ»
	31 767,26
	51,63
	153,28

	17.
	ОАО «МРСК Волги»
	ООО «Инза Сервис»
	79 764,74
	95,12
	1049,89

	18.
	ОАО «МРСК Волги»
	ОАО «ГНЦ НИИАР»
	13 440,86
	20,00
	170,75

	19.
	МУП «УльГЭС»
	ОАО «МРСК Волги»
	28 644,99
	34,56
	90,64

	20.
	ОАО «Ульянов-ская сетевая компания»
	ОАО «МРСК Волги»
	11 344,04
	9,12
	28,05

	21.
	ЗАО «Авиастар- ОПЭ»
	ОАО «МРСК Волги»
	1 102,63
	184,28
	186,61

	22.
	ОАО «ГНЦ НИИАР»
	ОАО «МРСК Волги»
	176 574,41
	433,53
	1474,91

	23.
	ООО «Славутич»
	ОАО «МРСК Волги»
	233 873,03
	552,13
	1257,20

	24.
	ОАО «Комета»
	ОАО «МРСК Волги»
	198 193,62
	569,51
	1480,64

	25.
	ОАО «УТЕС»
	ОАО «МРСК Волги»
	285 169,97
	392,35
	2201,91

	26.
	ООО «СПМ-Энерго»
	ОАО «МРСК Волги»
	611 958,06
	562,61
	1524,01

	27.
	ООО «Строй ЖБИ»
	ОАО «МРСК Волги»
	43 479,75
	1056,30
	1424,13

	28.
	ООО «Симбирск Мука»
	ОАО «МРСК Волги»
	4 645,88
	558,34
	578,09

	29.
	ФБУ Исправительная колония № 8 УФСИН России по Ульяновской области
	ОАО «МРСК Волги»
	1 194 626,16
	1231,84
	3357,64

	30.
	ЗАО «ЯВВА»
	ОАО «МРСК Волги»
	544 476,63
	1672,54
	5302,38

	31.
	ОАО «Ульяновс-кая сетевая компания»
	ЗАО «Авиастар- ОПЭ»
	31 767,26
	51,63
	104,75

	32.
	ОАО «Ульянов-ская сетевая компания»
	Куйбышевская дирекция по энергообеспе-чению -структурное подразделение «Трансэнерго»- филиала ОАО «РЖД»
	57 739,44
	55,21
	151,48

	33.
	ОАО «Ульянов-ская сетевая компания»
	ОАО «28 электрическая сеть»
	377 659,57
	165,35
	777,77

	34.
	ОАО «Ульянов-ская сетевая компания»
	ООО «Инза сервис»
	79 764,74
	95,12
	576,12

	35.
	МУП «УльГЭС»
	ОАО «Ульяновская сетевая компания»
	4 519 241,84
	1129,08
	17297,30

	36.
	МУП «УльГЭС»
	ЗАО «Авиастар- ОПЭ»
	31 767,26
	51,63
	116,39

	37.
	МУП «УльГЭС»
	Куйбышевская дирекция по энергообеспе-чению-структурное подразделение «Трансэнерго»- филиала ОАО «РЖД»
	57 739,44
	55,21
	148,07

	38.
	МУП «УльГЭС»
	ОАО «28 электрическая сеть»
	377 659,57
	165,35
	799,82

	39.
	МУП «УльГЭС»
	МУП «Ульяновскводоканал»
	14 753,21
	22,69
	179,05

	40.
	МУП «УльГЭС»
	ООО «Регион-Строй»
	187 742,42
	254,09
	844,14

	41.
	МУП «УльГЭС»
	ОАО «Опытный завод «УНИПТИМАШ»
	615 080,97
	36,83
	1743,41

	42.
	МУП «УльГЭС»
	ОАО «Ульяновский речной порт»
	15 268,90
	0,00
	223,20

	43.
	МУП «УльГЭС»
	ООО «Спецмаш-строй»
	4 464,56
	76,73
	86,21

	44.
	МУП «УльГЭС»
	ООО «Инза Сервис»
	79 764,74
	95,12
	1214,63

	45.
	МУП «УльГЭС»
	ООО «Энергосеть»*
	401 026,97
	190,75
	1390,08

	46.
	МУП «УльГЭС»
	ООО «Стройэнерго-ремонт»
	485 350,73
	87,98
	904,09

	47.
	МУП «УльГЭС»
	ООО «ЭнергоХол-динг»
	415 250,00
	570,00
	2080,00

	48.
	ОАО "Ульянов-ский комбинат строитель-ных материалов»
	МУП «УльГЭС»
	178 075,28
	1434,31
	2237,93

	49.
	ЗАО «Авиастар-ОПЭ»
	ОАО «28 электрическая сеть»
	377 659,57
	165,35
	1095,24

	50.
	ЗАО «Авиастар-ОПЭ»
	МУП «Ульяновск-водоканал»
	63 939,57
	22,69
	179,05

	51.
	ЗАО «Заволжское ППЖТ»
	ЗАО «Авиастар-ОПЭ»
	352 073,27
	392,66
	1619,24

	52.
	ЗАО «Авиастар- СП»
	ЗАО «Авиастар- ОПЭ»
	11 798,65
	141,85
	175,21

	53.
	ИП Фёдоров Андрей Семёнович*
	ЗАО «Авиастар- ОПЭ»
	506 854,90
	509,42
	1666,48

	54.
	ОАО «ГНЦ НИИАР»
	ООО «Паритет»
	182 624,11
	75,66
	676,49

Примечание:

1. Для предприятий, отмеченных знаком <*> тарифы (ставки) установлены с учётом НДС.

2. Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа рассчитана на заявленную мощность (МВт).

Приложение № 3
к приказу Министерства экономики

Ульяновской области

от 27 декабря  2010 г. № 06-503
Долгосрочные параметры

регулирования для территориальных сетевых организаций,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче

электрической энергии устанавливаются на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций
	Наименование
сетевой
организации
в субъекте
Российской
Федерации
	Год
	Базовый
уровень
подконтрольных
расходов
	Индекс
эффективности
подконтрольных
расходов
	Коэффициент
эластичности
подконтрольных
расходов
по количеству
активов
	Максимальная возможная
корректировка необходимой
валовой выручки,
осуществляемая с учетом
достижения установленного
уровня надежности и
качества услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%

	Открытое акционерное общество «Межрегиональ-

ная распредели-тельная сетевая компания Волги» (ОАО «МРСК Волги»)
	2011
	786,868
	1
	75
	0,5

	2012
	832,817
	1
	75
	1

	2013
	881,634
	1
	75
	2

	2014
	933,221
	1
	75
	2

	2015
	989,067
	1
	75
	2

Приложение № 4
к приказу Министерства экономики

Ульяновской области

от 27 декабря  2010 г. № 06-503
НВВ сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учёта оплаты потерь)

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в субъекте Российской Федерации
	Год

	НВВ сетевой организации без учёта
оплаты потерь, тыс. руб.

	1.
	 Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» (ОАО «МРСК Волги»)
	2011
	2 306 655,88

	2012
	3 049 028,95

	2013
	3 959 825,58

	2014
	4 834 190,60

	2015
	5 987 222,11

Приложение № 5
к приказу Министерства экономики

Ульяновской области

от 27 декабря  2010 г. № 06-503
Долгосрочные параметры регулирования

для сетевых организаций, применяющих метод доходности

инвестированного капитала (RAB) при расчёте тарифов

на услуги по передаче электрической энергии
	№
п/п
	Наименование
сетевой
организации
в субъекте
Российской Федерации
	Год
	Базовый уровень операционных  расходов
	Индекс
эффективности
операционных расходов
	Размер
инвестиро-ванного капитала
	Чистый оборотный  капитал
	Норма  доходности
на  инвестиро-ванный  капитал
	Региональный коэффициент доходности
	Срок  возврата инвести-рованного капитала
	Уровень надежности
реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	НДi
	НД
	РКi
	РК

	млн. руб.
	%
	млн. руб.
	млн. руб.
	%
	%
	%
	%
	лет

	1.
	Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» (ОАО «МРСК Волги»)
	2011
	786,868
	1
	5186,81
	133,39
	12
	6
	0
	0
	35
	0,6728
	0,999

	2012
	832,817
	1
	5415,82
	160,73
	12
	9
	0
	0
	35
	0,6392
	0,999

	2013
	881,634
	1
	6011,68
	203,48
	11
	11
	0
	0
	35
	0,6055
	0,999

	2014
	933,221
	1
	6906,95
	254,48
	11
	11
	0
	0
	35
	0,5719
	0,999

	2015
	989,067
	1
	7873,46
	304,25
	11
	11
	0
	0
	35
	0,5382
	0,999

Напечатан в газете «Ульяновская правда» 29 декабря 2010г. № 106(22.976)